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Taizé, czwartek 30 października 2008
--------------------------------------------
* Uroczystość Wszystkich Świętych w Taizé
* Brat Alois na Synodzie Biskupów i w rodzinnej miejscowości Jana XXIII
* Spotkanie w Nairobi
* W Kazachstanie i Turkmenistanie
* Spotkanie w Brukseli
* Do kalendarza
* Modlitwa

Uroczystość Wszystkich Świętych w Taizé
--------------------------------------------
W dniach między 26 października a 5 listopada Taizé odwiedzi 8000 młodych ludzi, w tym 7000 Francuzów.
Jest ich jeszcze więcej niż w poprzednich latach. Dzięki temu, że wakacje w szkołach średnich we Francji są 3
razy w roku, wiele grup, czasem bardzo licznych, może spędzić trzy lub cztery dni na Wzgórzu.

Uczestnicy spotkań pochodzą z bardzo różnych regionów i środowisk: od Renne aż po Strasburg, od Marsylii
po Nantes, ale także od Wersalu po Bois-Colombes. Uczniów przyjeżdżających w tych dniach, by odkryć
Taizé, będzie naprawdę wielu. Najliczniejsza grupa - ponad 1000 osób - przyjedzie z Lille. Swój przyjazd
zapowiedziało także 8 biskupów. Będzie to dla nich dobra okazja, by spotkać się z młodymi ludźmi.

Nawet jeśli francuski jest obecnie językiem dominującym na Wzgórzu, nie możemy zapomnieć o obecności
500 młodych Szwedów oraz osób innych narodowości. Każdy z nich musi zmierzyć się z deszczową, jesienną
aurą...

Należy także wspomnieć o niezwykle ważnej roli jaką odgrywają osoby dorosłe, odpowiedzialne za
przyjeżdżające grupy młodych ludzi. Mówił o tym brat Alois do młodych zebranych w kościele Pojednania:
"Wielu dorosłych towarzyszy wam tutaj. Z całego serca chciałbym im podziękować za ich ofiarne
zaangażowanie. Gdy wrócicie do swoich parafii, oni mogą wam pomóc szukać odpowiedzi na pytania: które
słowa Biblii dotknęły mnie osobiście, jak mogę na nie odpowiedzieć i jak zacząć nimi żyć? http://www.taize.fr/
pl_article7093.html

Brat Alois na Synodzie Biskupów i w rodzinnej miejscowości Jana XXIII
--------------------------------------------
Synod, który zgromadził 250 uczestników z całego świata: biskupów, ekspertów, świeckich obserwatorów i
delegatów z innych Kościołów, miał miejsce w Rzymie w dniach od 5 do 26 października. Tematem
przewodnim było hasło: "Słowo Boże w świecie i w misji Kościoła". Brat Alois wziął udział w synodzie jako
"gość specjalny", tak samo jak w 1999 roku Brat Roger.

Wioska Sotto il Monte, gdzie urodził się Angelo Roncalli, który został później papieżem Janem XXIII,
obchodzi rok poświęcony 50-tej rocznicy jego wyboru na biskupa Rzymu. Papieża Jana XXIII i Brata Rogera
łączyła kiedyś głęboka przyjaźń i dlatego brat Alois wraz z kilkoma innymi braćmi został zaproszony, aby 18
października przygotować i poprowadzić modlitwę w Sotto il Monte. Półtora tysiąca włoskiej młodzieży
zgromadziło się na tej modlitwie w ogromnym namiocie. Obecni byli również niektórzy członkowie rodziny
papieża oraz jego sekretarz, biskup Loris Capovilla. Oto co powiedział brat Alois: "To ogromna radość dla
nas, braci, że możemy być tutaj z wami, aby się modlić i złożyć wspólnie hołd ukochanemu papieżowi Janowi
XXIII. Cieszę się także, że mogę powiedzieć biskupowi Capovilla i rodzinie Roncalli, jak bardzo są bliscy
naszemu sercu.
Wielokrotnie słyszałem, jak Brat Roger, założyciel naszej Wspólnoty, wypowiadał te znamienne słowa:
"Założycielem Taizé jest Jan XXIII". W pewnym sensie jest to prawda...
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Brat Roger często mówił o tym, jak niezatarte wrażenie pozostawiła na nim osoba Jana XXIII.
Prawdopodobnie ten papież był najbardziej szanowanym przez niego człowiekiem na ziemi. Dlaczego?
Ponieważ w nim odzwierciedlało się miłosierdzie Boga. Wybrany na papieża, poprosił o modlitwę, żeby mógł
stać się dobrym pasterzem na podobieństwo Jezusa..." http://www.taize.fr/pl_article7604.html

Spotkanie w Nairobi
--------------------------------------------
Jeden z braci przygotowujący spotkanie w Nairobi, sam będący Afrykaninem, pisze: "Przyjechałem do Kenii
dwa tygodnie temu. Tutejszy klimat jest całkiem dobry, nie za gorący i nie za zimny. Od czasu do czasu są
bardzo intensywne ulewy. Obecnie ekipę przygotowującą listopadowe spotkanie tworzą 22 osoby, w tym
dziewięciu braci. Napływają zgłoszenia uczestników, ale nie potrafimy jeszcze określić, jak wiele osób weźmie
udział w spotkaniu. To będzie zupełną niespodzianką! Mamy tylko nadzieję, że będziemy mieli wystarczającą
ilość miejsc dla wszystkich.
Przygotowania przebiegają sprawnie, z iście afrykańskimi wybuchami energii! Po dwu dniach spędzonych poza
Nairobi, dzisiaj odwiedziłem parafie przygotowujące się do przyjęcia pielgrzymów. Poniedziałkowy poranek
spędziłem ze stowarzyszeniem na rzecz uchodźców z regionu Wielkich Jezior, którzy także przygotowują się
do spotkania, razem z parafią, która ich ugości. To było bardzo owocne spotkanie. Odkryłem, w jaki sposób
organizują pomoc między sobą: co za wspaniała solidarność, nawet jeśli ich życie tutaj nie jest łatwe.
Sobota była dniem z parafiami. Duża ich liczba odpowiedziała na zaproszenie, chociaż myśleliśmy, że deszcz
zatrzyma ludzi w domach. Byliśmy bardzo zaskoczeni kiedy niektórzy przybyli przed czasem! Jak pięknie
przeżywać wspólnie w taki sposób zaufanie. Wczoraj też mocno padało i wieczorem nie było prądu." http://
www.taize.fr/pl_article6811.html

- Spotkanie w Nairobi w Kenii, będące etapem pielgrzymki zaufania przez Ziemię, odbędzie się w dniach
26--30 listopada 2008. Informacje praktyczne:
http://www.taize.fr/pl_article6674.html

W Kazachstanie i Turkmenistanie
--------------------------------------------
Jeden z braci został zaproszony, by dołączyć do niewielkiej grupy Azjatów odwiedzających wspólnoty
chrześcijańskie Kazachstanu i Turkmenistanu. Celem wizyty było poznanie życia tamtejszych Kościołów.
Ponieważ żyją one w izolacji, potrzebna jest im pomoc Kościołów z innych części Azji. Kazachstan jest
największym krajem centralnej Azji, rozciągającym się od Syberii do pustynnych rejonów Turkmenistanu i
Uzbekistanu, i od Chin do Morza Kaspijskiego. Obejmuje dwie strefy czasowe i pięć stref klimatycznych.
muzułmanie, chrześcijanie prawosławni, rzymscy i grekokatolicy żyją w dobrym sąsiedztwie. Ponieważ
wspólnie znosili prześladowania w czasach reżimu komunistycznego, wszyscy żyją dzisiaj w pokoju. Wiara
była podtrzymywana i przekazywana przez ludzi, którzy zostali deportowani. Można sobie wyobrazić
zaskoczenie gości, kiedy na miejscu usłyszeli pieśni z Taizé śpiewane po rosyjsku! Przez wieki Turkmenistan
był terenem spotkania różnych kultur, cywilizacji i religii: zaratusztrianie, nestorianie, buddyści i bahaici żyli tu
w harmonii. Dziś większość chrześcijan to prawosławni, jest też kilka wspólnot protestanckich i mała
wspólnota katolicka. Pieśni z Taizé przywędrowały tam z Uzbekistanu, ale nikt nie pamięta, jak to się stało.

Spotkanie w Brukseli
--------------------------------------------
Bénédicte bierze aktywny udział w przygotowaniu spotkania. Pisze: "Bruksela, miasto o różnych obliczach,
wielokulturowej tożsamości, miejscami metropolia, gdzie indziej wygląda jak wioska...
Kilka tygodni temu bracia, wolontariusze i siostry ze zgromadzenia św. Andrzeja przyjechali, by zamieszkać
pośród brukselskiej codzienności. Wprowadzili się na wyższe piętra szkoły na północy miasta. Dzielą klatkę
schodową z uczniami różnego pochodzenia, którzy codziennie mówią im "dzień dobry", a ich twarze
promienieją radością powitania. Dzięki nim, coś charakterystycznego dla atmosfery spotkania już się
rozpoczęło.
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W pokojach, w których trwają przygotowania, jest jak w mrowisku: wszystko jest doskonale zorganizowane i
mnóstwo spraw dzieje się w tym samym czasie! Nasze mrówki, bogate w doświadczenia z poprzednich
spotkań, doskonale się w tej przestrzeni poruszają. Ale dużo zostało jeszcze do zrobienia. Zadań do wykonania
nigdy nie brakuje: odbieranie telefonów dotyczących bardzo różnych spraw, wysyłanie maili, cięcie papieru...
Każda pomoc jest mile widziana. Przychodzi wielu wolontariuszy, by pomóc przez dzień lub dwa.
Wszystkiemu towarzyszą uśmiechy i dobry nastrój.
Ludzie z brukselskich parafii odkrywają Taizé dzięki krótkiemu filmowi przygotowanemu specjalnie na tę
okazję. Niektórzy z nich już zgłosili, że będą uczestniczyć w tej pielgrzymce zaufania i przyjmą u siebie
nieznajomych gości, przybywających nie wiadomo jeszcze skąd... Tworzą się parafialne grupy, które spotykają
się, by wspólnie się modlić i przygotowywać to wszystko, co będzie się działo od 29 grudnia do 2 stycznia. Co
za organizacja!
http://www.taize.fr/pl_article7595.html
http://www.taize.fr/pl_article5270.html

Do kalendarza
--------------------------------------------
- Od 8 do 13 listopada jeden z braci będzie uczestniczył w modlitwach i spotkaniach w Słowenii: Ljubljana,
Maribor, Celje...
http://www.taize.fr/sl_article1853.html
- W drodze do Brukseli, jeden z braci odwiedzi kilka miejscowości we Francji, gdzie od 9 do 19 listopada będą
odbywały się "wieczory pojednania".
http://www.taize.fr/fr_article1046.html
- Od 10 do 23 listopada bracia poprowadzą serie spotkań w Korei Południowej: http://www.taize.fr/ko_
article7620.html
- Od 14 do 18 listopada jeden z braci odwiedzi Litwę:
http://www.taize.fr/lv_article7487.html
- W ramach przygotowań do spotkania w Brukseli jeden z braci przyjedzie do Polski od 16 listopada do 10
grudnia: http://www.taize.fr/pl_article7623.html
- Spotkania w Estonii, od 18 do 22 listopada:
http://www.taize.fr/et_article7498.html
- Francja. Kolejny etap pielgrzymki zaufania przez Ziemię w regionie paryskim, w niedzielę 7 grudnia 2008 w
Montrouge, przygotowany przez młodych ludzi z regionu Department Hauts de Seine (Nanterre); wezmą w
nim udział biskup Daucourt i brat Alois. http://www.taize.fr/fr_article1046.html
oraz:
na Filipinach: http://www.taize.fr/en_article4504.html
w Szwajcarii: http://www.taize.fr/fr_article6864.html
w USA: http://www.taize.fr/en_article3647.html
Wielka Brytania: http://www.taize.fr/en_article6996.html
Niemcy: http://www.taize.fr/de_article272.html
Belgia: 7, 8 i 9 listopada: Hasselt, Lie`ge i Ghent:
http://www.taize.fr/nl_article7581.html
http://www.taize.fr/fr_article7540.html
Modlitwa
--------------------------------------------
Duchu Święty, tchnienie Bożej miłości, Ty w każdym z nas budzisz wiarę. Ona nie jest niczym innym, jak tylko
najprostszym zaufaniem, tak, prostym, że dla wszystkich dostępnym.


